

Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

Beschlussverfolgung gewünscht:

Antrag

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

17/SVV/0908

Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Der Hauptausschuss wird gemäß § 41 Abs.6 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg neu besetzt. gez. P. Heuer Fraktionsvorsitzende/r Intercebeift Ergebnisse der Vorberatunger	öffentlich Betreff: Neubesetzung Hauptausschuss						
Datum der Sitzung Gremium Zuständigkeit 06.12.2017 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam Entscheidung Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Der Hauptausschuss wird gemäß § 41 Abs.6 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg neu besetzt. gez. P. Heuer Fraktionsvorsitzende/r Intercepteift Ergebnisse der Vorberatunger	Einreicher: Fraktion SPD			m <u>21.11.2017</u>			
06.12.2017 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam Entscheidung Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Der Hauptausschuss wird gemäß § 41 Abs.6 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg neu besetzt. gez. P. Heuer Fraktionsvorsitzende/r Entscheidung Entscheidung Entscheidung	Beratungsfolge:						
Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Der Hauptausschuss wird gemäß § 41 Abs.6 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg neu besetzt. gez. P. Heuer Fraktionsvorsitzende/r Intercebeift Ergebnisse der Vorberatunger	Datum der Sitzung		Zuständigkeit				
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Der Hauptausschuss wird gemäß § 41 Abs.6 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg neu besetzt. gez. P. Heuer Fraktionsvorsitzende/r Intercebriff Ergebnisse der Vorberatunger	06.12.2017	Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsda	am Entscheidung				
Fraktionsvorsitzende/r Unterschrift Ergebnisse der Vorberatunger	Die Stadtverord	netenversammlung möge beschließen:	ilverfassung des La	andes Brandenburg			
Unterschrift Ergebnisse der Vorberatunger auf der Rückseite	gez. P. Heuer Fraktionsvorsi	tzende/r					
	Unterschrift			Ergebnisse der Vorberatungen auf der Rückseite			

Termin:

Demografische Auswirkungen:							
Klimatische Auswirkungen:							
Finanzielle Auswirkungen?		Ja		Nein			
(Ausführliche Darstellung der finanziellen Auswirkungen, wie z. B. Gesamtkosten, Eigenanteil, Leistungen Dritter (ohne öffentl. Förderung), beantragte/bewilligte öffentl. Förderung, Folgekosten, Veranschlagung usw.)							
				ggf. Folgeblätter beifügen			

Begründung:

Aus internen Gründen möchte die SPD-Fraktion Marcus Krause als Hauptausschussmitglied abberufen. David Kolesnykist jetzt Stellvertreter im Hauptausschuss. Er soll HA-Mitglied werden.